
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32829 25Sexta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº 097/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares do servidor Adriana Lúcia dos Anjos Meireles, 
Enfermeira com especialidade, lotado na Gerencia Conjunto, Identidade Funcional nº 
5855381-2, servidor efetivo, o período de 18.12.2014 a 16.01.2015, referente ao 
período aquisitivo de 01.08.2013 a 31.07.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de fevereiro 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 796602

PORTARIA Nº 095/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares do servidor Antônio Manoel Pinto, Médico Especialista, 
lotado na Gerencia da Tocoginecologia, Identidade Funcional nº 5430038-3, servidor 
efetivo, o período de 19.02.2015 a 20.03.2015, referente ao período aquisitivo de 
02.01.2014 a 01.01.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de fevereiro 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 796706

PORTARIA Nº 074/ GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER o restante de férias (10 dias) a servidora Deborah Tatiane Pinheiro dos 
Santos, cargo de Gerente, lotada na Gerência da Biopsicossocial, Id. Funcional nº 
54185912-2, o período de 04 a 13.02.2015, concedida através da portaria coletiva 
de setembro de nº 793/GAPE/GABP/FSCMPA de 08.08.2014, publicada no DOE 
nº 32.705 de 13.08.2014, referente ao período de 16.09.2014 a 05.10.2014, que 
foi interrompida a contar de 06.10.2014 conforme portaria 917/2014/GAPE/GABP/
FSCMP de 17.10.2014 publicada no DOE nº 32.757 de 29.10.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 30 de janeiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 796716
PORTARIA Nº 077/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, 
publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares do servidor Oziel Silva Avelar, Agente Administrativo, 
lotado na Gerência de Gestão de Pessoas, Identidade Funcional nº 54195133-
1, servidor efetivo, o período de 19.02.2015 a 20.03.2015, referente ao período 
aquisitivo de 12.12.2013 a 11.12.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 796719

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 095/2015/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE 
nº 31.988,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias da servidora PATRICIA DA SILVA 
BARBOSA, Assistente Administrativo, Temporaria Id. Funcional nº 
5909306/1, lotada na Gerência de Pesquisa, conforme Portaria 
coletiva nº 973/2014 publicada no DOE nº 32.789 de 16/12/2014 o 
período de 02/01/2015 á 31/01/2015 para 05/01/2015 á 03/02/2015 
.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de fevereiro 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA
Protocolo 796683

PORTARIA Nº 094/2015 - GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 32.492 de 
01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora Maria do 
Socorro Gonçalves Bentes, Assistente Administrativo, Id. Funcional 
nº 5175054-1, lotada na Gerencia de Processamento de Roupas, 
concedida através da Portaria coletiva de fevereiro nº 013/GAPE/
GABP/FSCMP de 16.01.2015, publicada no DOE nº 32.812 de 
21.01.2015, o período de 02.02.2015 a 03.03.2015 referente ao 
período aquisitivo 21.09.2013 a 20.09.2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PÉSSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 796709

PORTARIA Nº 082/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 
32.492 de 01.10.2013,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor Claudio dos Santos Silva, 
Coordenador da Comissão Permanente de Licitação, Concursado, Id. Funcional 
nº 5181534-1, lotado na Comissão Permanente de Licitação, conforme portaria 
de alteração de período de férias nº 025/GAPE/GABP/FSCMP de 13.01.2015, 
publicada no DOE nº 32.808 de 15.01.2015, o período de 02.01.2015 a 
31.01.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de fevereiro de 2015.

SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA NERY
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 796722

R E S O L V E:
Conceder Licença Gala a servidora ANA RAQUEL SOUSA ARAUJO, matrícula 
nº 57193896/1,Técnica de Enfermagem , lotado na Gerência de Neonatologia, 
08 (oito) dias no período de 30/01/2015 á 06/02/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº  006853601552015200159034006621681.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 05 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

Protocolo 796682

PORTARIA Nº 082/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/09/2013, publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem remuneração) 
ao servidor Márcio Batista Libório , Identifi cação Funcional 57202975-1, 
Assistente Administrativo, lotado na Gerência de Administração de Pessoas, 
pelo prazo de 02 (dois) anos, com data  a contar de 01/03/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de fevereiro de 2015.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 796748

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 025/2014/FSCMP

PROCESSO: 534/2014  PROTOCOLO: 2014/270681
OBJETO: Eventual compra de Material Médico Hospitalar pelo período de 12 
(doze) meses.
FORNECEDOR: N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ nº 07.657.779/0001-
61, sediada à Av. Barão do Rio Branco, nº 1206. Bairro Nova Olinda - Castanhal 
- PA, CEP: 68.742-000, Fone. 3711-7967, representado pela Srª. NIUVA DO 
NASCIMENTO, sócia e Proprietária, casada, RG: 2936505, CPF: 618.998.872-
53, (91) 9216-0958, E-mail: licitacaodistrinorte@gmail.com, doravante 
denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o item 17 e 
18 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

17

FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M PARA USO HOSPITALAR COM 
DORSO DE PAPEL CREPADO,RECOBERTA COM ADESIVO NA FACE 
INTERNA, RESISTENTE A ESTERILIZACAO PELO CALOR UMIDO.A 
EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR NOME 
E MARCA DO PRODUTO,FORNECEDOR E ENDERECO,NUMERO 
DO LOTE,DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO 

MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.
Marca/fab.: Missner / Missner

ROLO 21.600 R$ 2,19

18

ESPARADRAPO HIPOALERGICO 25MM X 10M: FITA HIPOALERGENICA, 
DELICADA E POROSA, C/DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E 
VISCOSE NA COR BRANCO,RESISTENTE A AGUA, C/LACRE DE 
PROTECAO QUE IMPEDE A VIOLAÇÃO,CAPA PROTETORA.   A 
EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA CONSTAR NOME/MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E  REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA.
Marca/fab.: Missner / Missner

ROLO 9.600 R$ 1,95

VALIDADE: DE 05/02/2015 ATÉ 04/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 796846
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 035/2014/FSCMP
PROCESSO: 589/2014  PROTOCOLO: 2014/303093
OBJETO: Eventual compra de MEDICAMENTOS pelo período de 
12 (doze) meses.
FORNECEDOR: N DO NASCIMENTO EIRELI-EPP, CNPJ nº 
07.657.779/0001-61, sediada à Av. Barão do Rio Branco, 
nº 1206. Bairro Nova Olinda - Castanhal - PA, CEP: 68.742-
000, Fone. 3711-7967, representado pela Srª. NIUVA DO 
NASCIMENTO, sócia e Proprietária, casada, RG: 2936505, CPF: 
618.998.872-53, (91) 9216-0958, E-mail: licitacaodistrinorte@
gmail.com, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do 
certame supracitado para os itens 01, 05, 22, 36, 48 e 54 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor 
unitário

01

ACICLOVIR 200MG, COMPRIMIDO, ACONDICIONADO EM 
BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA, CONTENDO NOME DO FÁRMACO, LOTE E 

VALIDADE.
Marca / Fabricante:  PRATIDONADUZZI

COMPR 2.600 R$ 0,13   

05
ALBENDAZOL 40 MG/10ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 

10ML + COPO-MEDIDA OU COLHER MEDIDA.
Marca / Fabricante:  PRATIDONADUZZI

FRASCO 2.300 R$ 0,97  

22
DIGOXINA 0,05MG/ML, ELIXIR PEDIÁTRICO, FRASCO COM 60ML + 

COPO-MEDIDA OU COLHER MEDIDA.
Marca / Fabricante:  PRATIDONADUZZI

FRASCO 200 R$ 5,90  

36

IBUPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, ACONDICIONADO EM 
FRASCO OPACO COM 30 ML CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU 

DISPOSITIVO SIMILAR.
Marca / Fabricante:  PRATIDONADUZZI

FRASCO 800 R$ 1,45 

48
METRONIDAZOL 500MG/5G, CREME VAGINAL, BISNAGA COM 50G 

EM EMBALAGEM COM 10 APLICADORES.
Marca / Fabricante:  PRATIDONADUZZI

BISNAGA/
TUBO 3.900 R$ 4,00  

54 NISTATINA 10.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 50ML.
Marca / Fabricante:  PRATIDONADUZZI FRASCO 1.300 R$ 2,05  

VALIDADE: DE 03/02/2015 ATÉ 02/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE 
SOUZA NERY Protocolo 796859

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 033/2014/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, no uso 
de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 
6.474, de 06 de agosto de 2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão 
Eletrônico SRP n.º 033/2014/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 
é o Registro de Preços para Eventual Compra de Material de Limpeza e Higiene 
(fraldas), sendo vencedora dos itens 01, 03 e 05 a empresa EDILENA DOS 
SANTOS FERREIRA - ME, CNPJ Nº 10.703.777/0001-76; Fracassados os itens 
02, 04, 06 e 08 do anexo I do edital.

Belém/Pa, 05 de fevereiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMP
Protocolo 796463

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 025/2014/FSCMP

PROCESSO: 534/2014  PROTOCOLO: 2014/270681
OBJETO: Eventual compra de Material Médico Hospitalar pelo período de 12 
(doze) meses.
FORNECEDOR: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, 
sediada à Av. Almirante Barroso, 750 - Marco - Belém-Pará.  Fone/Fax.: 
(91) 3202-1344 / 3202-1310, representada pela Srª. ROSA MARIA ALVES 
CARACIOLO, portadora da Carteira de Identidade nº. 4077885 e CPF: 
004.382.782-91, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para o item 22 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

22

LUVA DESCARTAVEL EM VINIL, S/AMIDO, ANTIALERGICA, TAMANHO 
M, CAIXA COM 100: LUVA DE VINIL, TRANSPARENTE, SEM AMIDO, 

ANTI-ALERGICO, AMBIDESTRA, SEM LATEX, COM BAINHA E FORMATO 
ANATOMICO SEM COSTURAS, SEM MANCHAS, BOA RESISTENCIA AO CALCAR, 

ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM 
PRIMARIA DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, O TAMANHO DA LUVA, 

NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO 
LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE E REGISTRO NO MS/ANVISA. OBS: 
DEVERA VIR IMPRESSO NO PUNHO DA LUVA Nº DO LOTE, CA E VALIDADE.

Marca/fab.: EMBRAMAC

CX. 30 R$ 10,80

VALIDADE: DE 05/02/2015 ATÉ 04/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Protocolo 796528
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 063/2014-FSCMP
PROCESSO: 770/2014  PROTOCOLO: 2014/436355
OBJETO: Eventual compra de Avental, Gorro e Máscara pelo período de 12 
(doze) meses.
FORNECEDOR: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, 
sediada à Av. Almirante Barroso, 750 - Marco - Belém-Pará.  Fone/Fax.: 
(91) 3202-1344 / 3202-1310, representada pela Srª. ROSA MARIA ALVES 
CARACIOLO, portadora da Carteira de Identidade nº. 4077885 e CPF: 
004.382.782-91, doravante denominado FORNECEDOR vencedor do certame 
supracitado para o item 01 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

01

AVENTAL DESCARTAVEL, COM MANGA LONGA, TAM. ÚNICO: 
AVENTAL DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO GRAMATURA 
30, COM ELASTICO NO PUNHO COM TIRAS PARA AMARRAR 
NA CINTURA E NO PESCOCO, EMBALAGEM EM  PACOTE COM 

10 UNIDADES)
Marca / Fabricante: DESCARPACK

UND 300.000 R$ 1,30 

VALIDADE: DE 03/02/2015 ATÉ 02/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA 
NERY

Protocolo 796534

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 063/2014-FSCMP

PROCESSO: 770/2014  PROTOCOLO: 2014/436355
OBJETO: Eventual compra de Avental, Gorro e Máscara pelo período de 12 
(doze) meses.
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ nº 02.275.673/0001-
80, sediada à AV. MARQUES DE HERVAL, 2106 - PEDREIRA - Belém-Pará.  
CEP: 66087-320, Fone (91) 3277-2744, representada pelo Sr. ALDINALDO 
BITENCOURT DE SENA, portador da Carteira de Identidade nº. 2862564 
SSP/PA e CPF: 121.517.342-34, doravante denominado FORNECEDOR 
vencedor do certame supracitado para o item 05 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor unitário

05

MASCARA P/ PROTEÇÃO, SEMI-FACIAL, DESCARTAVEL: RESPIRADOR 
PURIFICADOR DE AR, TIPO PECA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA 

PARTICULAS PFF2, COM FORMATO DOBRAVEL, PARA USO HOSPITALAR, 
APRESENTANDO EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO MINIMA DE 94% CONTRA 

A PENETRAÇÃO DE AEROSSOIS PARTICULADOS NÃO OLEOSOS, 
OFERECENDO TAMBEM EFICIENCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLOGICA 

MAIOR QUE 99% CONTRA BIOARESSOIS POTENCIALMENTE 
CONTAMINADOS. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MINISTERIO DO 

TRABALHO (CA) E NA ANVISA, CONFORME EXIGIDO PELO ART. 12 DA 
LEI 6.360, DE 23/09/1976 E RESOLUCAO ANVISA - RDC Nº 185, DE 

06/11/2011. OS LICITANTES DEVERAO APRESENTAR AMOSTRA DO EPI 
PARA TESTE E APROVACAO DO SERVICO DE SEGURANCA DO TRABALHO.

Marca / Fabricante: DESCARPACK

UND 2.000 R$ 3,05 

VALIDADE: DE 03/02/2015 ATÉ 02/02/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA 
NERY

Protocolo 796538

PORTARIA Nº 096/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,


